
        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 

1/1 

 

08/3 бр. 404-2-28/19-11 
24.10.2019. године 
 
 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ/ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 

ПРЕДМЕТ: Појашњење Конкурсне документације у поступку јавне набавке Услугe 
испитивањa услова радне околине – микроклима и оветљеност у пословним објектима 
РФЗО, ЈН број 404-22-228/19-28. 
 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15, 
68/15), заинтересовано лице у поступку предметне јавне набавке, обратило се дана 23.10.2019. 
Наручиоцу, електронском поштом, са захтевом за појашњењем Конкурсне документације. 
Захтев заведени код Наручиоца под бројем 404-2-28/19-10, дана 23.10.2019. 
 

Питање: 
На страни 20/47 конкурсне документације код средства финансијског обезбеђења, Наручилац 
захтева следеће: „Финансијска гаранција за озбиљност понуде – Бланко соло меница као 
средство о безбеђења за озбиљност понуде у висини од 2% од процењене вредности без ПДВ-
а. Меница се доставља уз понуду. У супротном понуда ће бити одбијена као неприхватљива.“ 
С обзиром на то да у конкурсној документацији није наведена процењена вредност јавне 
набавке, можете ли је уврстити у конкурсну документацију како бисмо могли да доставимо 
прихватљиву понуду. 
Одговор Наручиоца: 
Понуђач подноси понуду која садржи и меницу и менично овлашћење за озбиљност понуде 
(Образац 7), како је наведено на страни 16-17/42 Упутства понуђачима како да сачине понуду, 
под тачком 5 – Начин подношења понуде, поднасловом: Понуђач подноси понуду која садржи 
следеће:......редни број 12. 
Наручилац је прописао садржину Обрасца 7, а исти је дат на страни 41/47 у поглављу 7. У 
наведеном обрасцу прописно је да се исти попуњава (и доставља уз понуду) на износ од 2% 
од понуђене цене.  
Ово појашњење не представља измену Конкурсне документације  
Рок за подношење понуда остаје непромењен: 30.10.2019, до 10.00 часова 
 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
         
 
 
 

59019.115/148 

mailto:public@rfzo.rs

